
COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                     COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 32  DEL  28.02.2019 

 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: FESTA DELLA DONNA, TRENO DELL'8 MARZO. DETERMINAZIONI. 

 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 28  del mese   di  febbraio,  alle ore 12.45   ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                            Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: FESTA DELLA DONNA, TRENO DELL'8 MARZO. DETERMINAZIONI.   

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, 

che la giornata internazionale della donna (comunemente definita festa della donna) ricorre l' 8 marzo di ogni anno per 

ricordare sia le conquiste sociali, politiche ed economiche delle donne, sia le discriminazioni e le violenze cui esse sono 

ancora fatte oggetto in molte parti del mondo. 

 

 Rilevato, 

che il Comune di Lapio, in collaborazione con le associazioni del territorio, intende realizzare in occasione della 

suddetta giornata, allorquando transiterà e sosterrà alla stazione di  Lapio, sulla tratta ferroviaria Rocchetta-

Sant'Antonio  il treno "storico", messo a disposizione dalle Rete Ferroviaria Italiana " Gruppo Ferrovie dello Stato", nel 

più ampio programma della "Riattivazione ai fini turistici della linea Rocchetta Sant'Antonio-Avellino" ( prot.975 del 

15 2 2019), un evento al " Palazzo Filangieri" per dar luogo ad un momento di incontro, riflessione e scambio di idee 

sul tema delle donna nella  imprenditoria moderna; 

 

Considerato, 

che per la realizzazione dell' evento  sopra descritto si prevede l'acquisto  di materiale pubblicitario (locandine) da 

diffondere sul territorio, altresì,  un buffet da offrire ai viaggiatori  nonchè l'organizzazione di un servizio navetta che 

conduca gli ospiti dalla stazione ferroviaria al "Palazzo Filangieri" e viceversa e infine omaggi floreali per  le donne 

partecipanti all'evento; 

Dato atto che la spesa per tale iniziativa,  quantificata nei limiti di € 2.500,00, trova copertura finanziaria al capitolo 

10500000/2 del bilancio 2019/2021, esercizio 2019;   

Preso atto che con il Decreto del Ministro dell’Interno  è stato differito al 31/03/2019 il termine per l’approvazione del 

bilancio dell’esercizio 2019 ed è stato autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 

comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs 267/2000; 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art.49 comma 1 del d.lgs 267/2000; 

All' unanimità dei voti  dei presenti espressi nelle forme di legge 

 

 



 

DELIBERA 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.  

1. Di approvare, in occasione della Festa della Donna – edizione 2019 – l'evento presso " Palazzo Filangieri" 

che si terrà nella data dell' 8 marzo 2019, sul tema della donna nell'imprenditoria moderna; 

2. Di avvalersi, per l'organizzazione del predetto evento, della collaborazione, ove possibile, gratuita, delle   

associazioni del territorio; 

3.  Di assegnare al Responsabile del Settore Affari Generali un budget di spesa presunto quantificato nei limiti di 

€ 2.500,00 necessario alla realizzazione dell'evento e che trovano stanziamento al capitolo 10500000/2del 

bilancio 2019/2021; 

Quindi successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: FESTA DELLA DONNA, TRENO DELL'8 MARZO. DETERMINAZIONI.   

 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 
 

  Lapio, lì 28.02.2019 

 

 
 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

F.to Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

  

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  sulla presente proposta di deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lapio, lì 28.02.2019  

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

 F.to Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                                            F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 
267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  11.03.2019                                                                                                                   
                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 
                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  11.03.2019                                                                                                                          
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  11.03.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                             Dott. Armando Orciuoli 
_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 
Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  11.03.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


